HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT NOTIFICATION

Dated: 30/01/2024

No. 9 | 16 | 2024-46 In exercise of the powers conferred under rule 9 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publishes the following proposal for the delimitation of the wards of Municipal Committee, Jakhal Mandi, District- Fatehabad as specified in the schedule given below for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of period of ten days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with objections and suggestions, if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies Department through **Deputy Commissioner**, **Fatehabad** from any person in respect of the draft notification before the expiry of the period so specified:-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01 :- Starting point from northern-Western of MC Boundary on Saheda Balra, From this corner in eastern direction along with the wall of Bhole rice mill up to the corner of the H/o Ugershen, From this house towards Southern direction across the Roshan Lal Dharmshala up to Anil Medicose on Budlada road, From this medicos along with Budlada road up to the Chular Barier or MC boundary intercourse, from this intercourse along with MC boundary towards north direction up to corner of Sedha Balra, which is the starting point.

Ward No. 02: Starting point from northern-Western of MC Boundary on Saheda Balra, From this corner towards eastern direction along with MC Boundary up to eastern corner of the Bhole cotton factory, from this corner towards southern direction up to the corner of the H/o Krishan, From this corner towards eastern direction up to corner of P/o Koshala Devi, from this corner up towards southern direction up to the corner of the P/o

Amandeep Advocate, from this corner towards western direction up to the corner of H/o of Gamdur, from this corner towards Eastern across the H/o Ugersain up to direction up to the northern-Western of MC Boundary on Saheda Balra, Which Is the starting point.

Ward No. 03: Starting the Balra mor on MC boundary towards eastern direction crossing the Balra road up to the Eastern corner of MC boundary, from this corner along with boundary Eastern southern direction up to Kadel Barier on Chandigarh road intercourse, From this intercourse up to Kadel Chowk, From this chowk on Chandigarh road towards Budlada up to the corner of the PNB Bank, From this corner towards southern direction on Balra road up to the corner of the H/o Manoj Singla, From this corner towards Western direction up to the corner of the P/o Advocate Amandeep, From this corner towards northern direction up to the corner of P/o Koshlya Devi, From this corner towards western direction up to the plot corner Anil Kumar, From this corner towards northern direction up to the corner of M.C. boundary Balra Mor, which is the starting point.

Ward No. 04: Starting from H/o Prem, from this house towards eastern direction up to the P/o Bhimsain on Balra road, From this plot on Balra road towards Chandigarh road side up to the corner of the S/o Harikesh, From this corner towards Chular Bariyar up to the corner of S/o Anil Medicos, From this corner towards northern direction up to the corner of the H/o Prem, which is the starting point.

Ward No. 05: Starting from the S/o Ramesh on Chandigarh road towards eastern direction up to corner of the S/o Suraj Bhan, From this corner towards southern direction up to the corner of H/o Ramkumar, From this corner towards western direction up to corner of S/o Sandeep Goyel, From this corner towards northern side on Chandigarh road up to the shop of Ramesh, which is the starting point.

Ward No. 06: Starting from the western corner of the Arya Samaj Mandir along with boundary of mandir towards eastern direction up to corner of the H/o Ramesh Jindal, From this corner towards southern direction up to the corner of H/o Bhim Sain, From this corner towards western direction up to the southern gate of mandi up to Railway Station line, From this line along with line towards Bhindha up to back of MC office, From this point towards northern side up to the western corner of Arya Samaj mandir which is the starting point.

Ward No. 07: Starting from the corner of the Old Police Thana, From this corner towards eastern direction up to the Kared Chowk, From this chowk on fatehabad road up to the intercourse of railway line, From this intercourse along with railway line towards

railway station up to the front of southern gate of Anaj mandi, From this point toward northern direction up to Bhagat Singh chowk, From this chowk towards eastern direction up to east gate of mandi, From this gate towards eastern direction up to the corner of the H/o Bhim Sain, From this corner towards northern direction on up to the corner of the Old Police Thana, which is the starting point.

Ward No. 08_:- Starting from the in front of Surjeet's house street on railway line towards tohana side up to the the intercourse of MC boundary, From this intercourse along with MC boundary towards western direction up to the corner of the H/o Khana Ram , From this corner towards northern direction crossing the h/o jita ram up to the corner of the H/o Surjeet , From this corner and on street's of Surjeet up to railway line intercourse, which is the starting point.

Ward No. 09: Starting from in front of Birbal's House street, on railway line towards tohana side along with railway line up to street in front of Surjeet's house From this street towards western direction up to the corner of the H/o Surjeet, From this corner towards southern side in front of jita ram house up to Nagar Khera and MC boundary intercourse, From this intercourse along with MC boundary towards western side up to the shop of Joginder, From this shop towards northern across the H/o Partap Singh up to the corner of the H/o of Birbal's house From this corner towards northern direction up to the railway line intercourse, which is the starting point.

Ward No. 10: Starting from the front of the H/o Dharmpal's street on railway line towards tohana side along with railway line up to street in front of the H/o Raju Kamaljeet, From this intercourse towards southern direction across the H/o Raju up to the corner of the S/o Joginder Singh and intercourse of MC. Boundary, From this intercourse along with MC. Boundary towards north-west direction up to the corner of the S/o Amrit-Versa, From this corner towards northern direction up to the corner of the H/o Shyam lal, From this corner up to the corner of the H/o Darshan Singh, From this corner towards northern direction across the H/o Dharmpal up to the intercourse of railway line, which is the starting point.

Ward No. 11: Starting from boundary of MC in between agriculture land up to intercourse of railway line, From this intercourse towards tohana up to the front of the H/o Dharmpal, From this point towards southern side up to the H/o Dharmpal, From this house towards southern side up to the corner of the H/o Darshan Singh, From this corner up to the corner of the Aggarwal Pir Khana, From this Point towards southern side up to the H/o Sant Darshan Dass on MC boundary intercourse, From this intercourse along with

MC boundary towards north west up to Agriculture land of MC boundary, which is the starting point.

Ward No. 12:- Starting from MC boundary and railway line intercourse towards tohana in front of agriculture land towards southern direction up to MC intercourse, From this intercourse along with MC boundary towards western direction up to MC boundary southern western corner, From this corner along with boundary towards northern direction up to railway line intercourse, which is the starting point.

Ward No. 13: Starting from the the H/o Pawan on MC boundary towards eastern direction up to the H/o Surender Mittal, From this corner towards northern direction up to the corner of the O/p of Surender, From this corner towards southern direction up to the corner of the H/o Mangat Ram , From this corner towards estern direction up to the corner of the H/o Hemraj, from this corner towards southern direction up to the intercourse of railway line, From this intercourse towards Bhatinda up to MC boundary intercourse, From this intercourse along with MC boundary towards northern direction up to corner of the H/o pawan , which is the starting point.

Ward No. 14: Starting from the intercourse of Budlada road Kadel Barier & MC boundary towards eastern direction up to the corner of the S/o Makhan Singh, From this corner towards southern direction up to the H/o sandeep goyal, From this corner towards western side up to the corner of the H/o Ramesh Kumar, From this corner towards southern direction up to the corner of the H/o sawal, From this corner towards western side up to the corner of the H/o Amarjeet Yadav, From this corner towards northern direction up to the H/o Mangat Ram, From this house towards western direction up to the corner of the H/o krishan, From this corner up to the corner of the H/o Azad Bhushan, From this corner towards western direction up to the corner of the H/o Pawn, From this corner along with MC boundary towards northern direction on Budlada road up to the intercourse of Kadel Barier, which is the starting point.

Vikas Gupta,
Commissioner & Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Under Secretary to Government of Haryana, Urban Local Bodies Department.

NO. 09/16/2024-4CI

Dated: - 30-01-2014

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6,
 Panchkula.
- 2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 3. Commissioner, Hisar Division, Hisar.
- 4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 5. Deputy Commissioner, Fatehabad.
- 6. District Municipal Commissioner, Fatehabad.
- 7. Administrator, Municipal Committee, Jakhal Mandi.
- 8. Secretary, Municipal Committee, Jakhal Mandi.

Under Secretary to Government of Harvana, Urban Local Bodies Department.

CC :-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading the notification on ULB Website.

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग

अधिसूचना

दिनांक: - 30/01/2024

संख्या १९/१६ २० २५० ५६० हिरयाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम–9 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस निमित्त पूर्व में जारी सभी आदेशों / अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल इसके द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट नगरपालिका, जाखल मण्डी, जिला–फतेहाबाद के वार्डों के परिसीमन हेतु ऐसे व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित करते हैं, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से दस दिन की अविध की समाप्ति पर या इसके पश्चात् राज्य सरकार अधिसूचना प्रारूप पर, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, सिहत जो आयुक्त एवं सिचव, हिरयाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग / निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय विभाग द्वारा उपायुक्त, फतेहाबाद के माध्यम से किसी व्यक्ति से अधिसूचना प्रारूप के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अविध की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किए जाऐं, विचार करेगी:—

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :— नगरपालिका की उतरी पश्चिमी सीमा पर सहेदा बलरा से आरम्भ होकर नगरपालिका की सीमा के साथ साथ दक्षिण दिशा में चलते हुये जय भोले राईस मिल की दिवार के साथ साथ उग्रसैन के मकान के सामने से होते हुये दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये रोशन लाल धर्मशाला के आगे से होते हुये अनिल मैडिकोज बुडलाढा रोड के संगम तक, उक्त रोड़ के साथ साथ बुडलाढा की ओर चलते हुये चुहलड बेरियर व नगर पालिका सीमा के संगम तक, उक्त संगम से सीमा के साथ साथ उतर दिशा में चलते हुये सहेदा बलरा के कोने तक, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 02 :— नगर पालिका की उतरी पश्चिमी सीमा पर सहेदा बलरा से आरम्भ होकर नगर पालिका की सीमा के साथ—साथ जय भोले कोटन फैक्टरी के पूर्वी कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये कृष्ण के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये कौशल्या देवी के प्लाट के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये अमनदीप एडवोकेट के प्लाट के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये गमदुर के मकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर

दिशा की ओर चलते हुऐ उग्रसैन के मकान के सामने से होते हुये नगर पालिका की उतरी पश्चिमी सीमा तक सहेदा बलरा तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 03:—, नगरपालिका सीमा पर बलरा मोड से आरम्भ होकर सीमा के साथ साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुये बलरा रोड को पार करते हुये नगरपालिका सीमा के उतरी पूर्वी कोने तक, उक्त कोने से सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये कडेल बेरियल चण्डीगढ रोड के संगम तक, उक्त संगम से कडेल चौंक तक, कडेल चौंक से बुडलाढा रोड पर बुडलाढा की ओर चलते हुये पी.एन.बी. बैंक के कोने तक, उक्त कोने से बलरा की ओर चलते हुये मनोज सिंगला के मकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये कौशल्या देवी के प्लाट के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये अनिल कुमार के प्लाट के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये नगरपालिका सीमा बलरा मोड के संगम तक,जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 04 :- प्रेम के मकान के कोने से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर चलते हुये बलरा रोड पर भीम सैन के प्लाट के कोने तक, उक्त कोने से बलरा रोड पर चण्डीगढ रोड की ओर चलते हुये हरिकेश की दुकान के कोने तक, उक्त रोड पर चलहड बेरियर की ओर चलते हुये अनिल मैडिकोज की दुकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये प्रेम के मकान के कोने तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 05:— चण्डीगढ रोड पर रमेश की दुकान से आरम्भ होकर पुर्व दिशा की ओर चलते हुये सुरजभान की दुकान के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये रामकुमार के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये सन्दीप गोयल की दुकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये चण्डीगढ रोड पर रमेश की दुकान के कोने तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 06:— आर्य समाज मन्दिर के पश्चिमी कोने से आरम्भ होकर मन्दिर के साथ साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुये रमेश जिन्दल के मकान के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये अनाज मण्डी के भीम सैन के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुये मण्डी के दक्षिणी गेट को पार करते हुये रेलवे स्टेशन की लाईन तक, उक्त लाईन से लाईन के साथ साथ भटिण्डा की ओर चलते हुये एम.सी.ओ. आफिस के पीछे तक, उक्त स्थान से उतर दिशा की ओर चलते हुये अार्य समाज मन्दिर के पश्चिमी कोने तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 07 :— चण्डीगढ रोड पर पुराना पुलिस थाने से आरम्भ होकर उक्त रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुये कडैल चौक तक, उक्त चौक से फतेहाबाद रोड पर फतेहाबाद की ओर चलते हुये रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त संगम से रेलवे लाईन के साथ साथ रेलवे स्टेशन की ओर चलते हुये अनाज मण्डी के

दक्षिणी गेट के सामने तक, उक्त स्थान से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये भीम सैन के मकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर की ओर चलते हुये चण्डीगढ़ रोड़ पर पुराना पुलिसथाने तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 08 :—रेलवे लाईन पर सुरजीत के मकान के सामने वाली गली से आरम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ—साथ टोहाना की ओर चलते हुये नगरपालिका सीमा के संगम तक, उक्त संगम से सीमा के साथ—साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुऐ खन्ना राम के मकान के कोने तक, उक्त मकान के कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये जीताराम के मकान को पार करते हुये सुरजीत के मकान के कोने तक, उक्त कोने से सुरजीत वाली गली से रेलवे लाईन के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 09 :- बीरबल के मकान के सामने वाली गली पर रेलवे लाईन से आरम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ-साथ टोहाना की ओर चलते हुये सुरजीत के मकान के सामने वाली गली तक, उक्त गली से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये सुरजीत के मकान के कोने तक, उक्त मकान से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये जीताराम के मकान के सामने से होते हुये नगर खेडा व नगरपालिका सीमा के संगम तक, उक्त संगम से सीमा के साथ-साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये जोगिन्द्र सिहं की दुकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये प्रताप सिहं के मकान के सामने से होते हुये बीरबल के मकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये रेलवे लाईन के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 10 :— धर्मपाल के मकान के सामने वाली गली पर रेलवे लाईन के संगम से आरम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ—साथ चलते हुये राजू, कमलजीत के मकान के सामने वाली गली के संगम तक, उक्त संगम से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये राजू के मकान को पार करते हुये जोगिन्द्र सिहं की दुकान व नगरपालिका की सीमा के संगम तक, उक्त संगम से नगर पालिका सीमा के साथ—साथ पश्चिम उत्तर दिशा की ओर चलते हुये अमृत वर्षा की दुकान के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्याम लाल के मकान के कोने तक, उक्त कोने से दर्शन सिहं के मकान के कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये धर्मपाल के मकान को पार करते हुये रेलवे लाईन के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 11 :— नगरपालिका सीमा पर खेती की जमीन के बीच से होते हुये रेलवे लाईन के संगम तक, उक्त स्थान जे दक्षिण दिशा की ओर चलते हुऐ धर्मपाल के मकान के सामने तक, उक्त स्थान से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये दर्शन सिहं के मकान तक, उक्त मकान से दिक्षण दिशा की ओर चलते हुये अग्रवाल पीर खाना तक, उक्त कोने से दिक्षण दिशा की ओर चलते हुये सन्त दर्शन दास नगर पालिका के संगम तक, उक्त संगम से नगरपालिका सीमा के साथ—साथ उत्तर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये नगरपालिका सीमा पर खेती की जमीन तक,जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 12:— नगरपालिका सीमा व रेलवे लाईन के संगम से आरम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ—साथ टोहाना की ओर चलते हुये खेती की जमीन के सामने तक, उक्त स्थान से खेती जमीन के साथ—साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये नगरपालिका के संगम तक, उक्त संगम से नगरपालिका सीमा के साथ—साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये नगरपालिका सीमा के दक्षिण पश्चिमी कोन तक, उक्त कोने से नगर पालिका सीमा के साथ—साथ उत्तर दिशा की ओर चलते हुये रेलवे लाईन के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 13 :— नगरपालिका सीमा पर पवन के मकान से आरम्भ होकर पुर्व दिशा की ओर चलते हुये सुरेन्द्र के खाली प्लाट के कोने तक, उक्त कोने तक, उक्त कोने से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये सुरेन्द्र के खाली प्लाट के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये मगंतराम के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये हेमराज के मकान के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये रेलवे लाईन संगम तक, उक्त संगम से रेलवे लाईन के साथ—साथ भटिण्डा की ओर चलते हुये नगरपालिका सीमा के संगम तक, उक्त संगम से नगर पालिका सीमा के साथ—साथ उतर दिशा की ओर चलते हुये पवन के मकान के कोने तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 14 :— बुडलाढा रोड पर कडेल बेरियल व नगर पालिका सीमा के संगम से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर चलते हुये मक्खन सिहं की दुकान के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये संदीप गोयल के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये रमेश कुमार के मकान के कोने तक, उक्त कोने से दक्षिणी दिशा की ओर चलते हुये सांवल के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये अमरजीत यादव के मकान के कोने तक, उक्त कोने से उतर दिशा की ओर चलते हुये मंगतराम के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये मंगतराम के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये पंगतराम के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये पवन के मकान के कोने तक, उक्त कोने से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुये पवन के मकान के कोने तक, उक्त कोने से नगरपालिका सीमा के साथ—साथ उतर दिशा की ओर चलते हुये बुडलाढा रोड पर कडेल बेरियल के संगम तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

विकास गुप्ता, आयुक्त एंव सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।